ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2237 /UBND-BTCD

          Bắc Bình, ngày 17 tháng 8 năm 2022

          Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sông Bình.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Báo cáo số 128/BC-UBND ngày

29/7/2022 của Ủy ban nhân dân xã Sông Bình liên quan tình hình lấn chiếm, tranh

chấp đất đai tại khu vực Núi Dây, xã Sông Bình; theo đó, Ủy ban nhân dân xã Sông

Bình tổ chức làm việc với hộ dân và có đo đạc xác định vị trí, diện tích đối với

03/14 hộ (Nguyễn Văn Hiếu, Tạ Tâm, Lê Thị Mạng), còn lại chưa tiến hành đo đạc,

xác định cụ thể vị trí đất hộ dân kiến nghị.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân xã Sông Bình:

- Thành lập Tổ công tác để tổ chức khảo sát ngoài thực địa (tại vị trí hộ dân

kiến nghị), xác định vị trí ranh đất của hộ, diện tích, kèm theo bản đồ vị trí; đối

chiếu với ranh đất của các hộ thuê đất đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất; cập nhật đầy đủ các giấy tờ pháp lý có liên quan của hộ; xác định nguồn gốc,

thời điểm, quá trình, hiện trạng trên đất; có biên bản cụ thể đối với từng hộ. Chú ý

chuẩn bị mẫu biên bản phải đầy đủ cơ sở pháp lý, những mục có trong biên bản

phải thể hiện rõ, đầy đủ thông tin.

- Đối chiếu với với hồ sơ quản lý đất đai ở địa phương để xác định tính hợp

pháp, xác định chủ sử dụng đất đúng quy định pháp luật.

- Trên cơ sở đó có văn bản trả lời đơn cho từng hộ dân.

Báo cáo kết quả thực hiện gửi Ủy ban nhân dân huyện trước ngày

05/9/2022./.

2. Giao Ban Tiếp công dân huyện theo dõi, đôn đốc, việc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TNMT;

- Chi nhánh VPĐKĐĐBB;

- CVP, PCVP; Ban Tiếp công dân;

- Lưu: VT, BTCD.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Vụ

V/v Giải quyết đơn các hộ

dân liên quan đất đai khu vực

Núi Dây, xã Sông Bình

		2022-08-17T10:17:33+0700
	Việt Nam
	Mai Văn Vụ<vumv@bacbinh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-17T10:17:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!